22. DENEUTIAE] *Dinogetia* oppidum est in Moesia inferiore <sup>4</sup>, cui ab hieronymianis *Alexander* martyr ascribitur hodie et cras et 1 oct. Lectio certa est:

#### Dinogetiae Alexandri.

Cum Alexandri nomen in martyrologio et in synaxariis Graecorum occurrat inter sanctos quibus praecipue cultus exhiberi solebat in Macedonia, Moesia, Thracia, in promptu est inquirere eisdemne martyr sit commemoratio quae variis diebus locisque facta fuerit. Victricius Rotomagensis unius Alexandri martyr meminit, cum eos recenset quos suis temporibus in regionibus istis populi veneratio maxime prosequatur: Mutius, Alexander, Datysus, Chindeus larga virtute gratiam salutis infundunt <sup>5</sup>. Haec autem sunt quae de eo colligimus in fastis. Feb. 26, n. 3, 27, n. 2, Alexander *Thessalonicae* addicitur, nec adversatur *breviarium Syriacum*, quod die 26 feb. nullum ascribit nomen loci. *Synaxaria* autem, die 25 feb. memoriam agunt τοῦ ἁγίου μάρτυρος Ἀλεξάνδρου τοῦ μαρτυρήσαντος ἐν Δριζιπάρῳ τῆς Θράκης <sup>6</sup>. Qui mart. 13, n. 85, et 14, n. 29 commemoratur idem est *Thessalonicensis*; in *synaxariis* iis ipsis diebus: Ἀλεξάνδρου τοῦ ἐν Πύδνῃ <sup>7</sup>, et 9 nov.: Ἀλεξάνδρου τοῦ ἐν Θεσσαλονίκῃ <sup>8</sup>. Ubi tandem maii 14 et 15 *Dinogetiam* legimus in hieronymianis, *synaxaria* (mai 13, 14), nomine civitatis suppresso, proferunt elogium quod reapse pertinet ad Alexandrum *Driziparensis* <sup>9</sup>, cuius Passio in *menologiis* legitur ad diem 13 maii <sup>10</sup>. Aliquando suadere conati sumus non alium esse Alexandrum *Thessalonicensem* ab Alexandro *Pydnensi* sed unum eundem duplicatum. Restat ut, omnibus perpensis quae graecarum litterarum fontes exhibent, pro sententia demus Alexandrum *Thessalonicensem*, qui et *Pydnensis*, eundem esse ac *Driziparensis*, qui et *Dinogetiae* cultus esse perhibetur.

24. PROCULI] *Proculum* Bononiensem uno versiculo cum Vitali et Agricola comprehendit Paulinus Nolanus <sup>11</sup>. Huncne vocatum dixerimus ob dedicationem Arvernensem ecclesiae SS. Agricolae et Vitalis (n. 50)? Quanquam id parum verisimile est, de Proculo nihil aliud occurrit.

25. AFRAMI] Lectio corrupta videtur.

27. ADAUCTI] *Supra*, n. 21.

28. ADEODATI] = *Adaucti*, n. 27.

30. IN ASIA] *Passio S. Maximi*: Passus est autem famulus Dei Maximus apud Asiam provinciam secundo idus maii sub Decio imperatore et Optimo proconsule <sup>12</sup>. Eodem die nuntiatur in fastis Graecorum <sup>13</sup>.

#### in Asia sancti Maximi.

33. MEDIOLANO] De duplici festo *S. Victoris*, adhibitis Actis eius et kalendariis, dictum est ad diem 8 maii, n. 1. *Mediolanenses* quoque martyres sunt *Nabor* (Namor) et *Felix* (n. 35, 36), quorum nulla fit hodie commemoratio in sua ecclesia, ubi 12 iul. rite coluntur. Hos *Victori* adiunxit martyrologus seu potius interpolator, qui solet martyres eiusdem loci una complecti annuntiatione. Certe primum scriptum erat: